epígrafe, cujo objeto é: Ampliação de 
Centro de Referência especializado de 
Assistência Social – Creas e Construção 
de Residência inclusiva, Empresa: M. 
CASTRO DE OLIVEIRA - COMERCIO, 
inscrita no CNPJ Nº 44.623.846/0001-
53, Total Adjudicado: R$ 1.625.314,92 
(Um milhão, Seiscentos e vinte e cinco 
mil, trezentos e quatorze reais e noventa 
e dois centavos)
HOMOLOGO o presente certame, para 
produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 010/2026, oriundo da Concorrência 
Eletrônica n° 001/2026.
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS/AM, inscrita

[...]

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS E CONSTRUÇÃO DE RESIDÊNCIA 
INCLUSIVA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021.
VIGÊNCIA DO TERMO DE CONTRATO E EXECUÇÃO: O Termo de 
Contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses e execução 90 
(noventa) dias a contar de sua assinatura.
VALOR GLOBAL: R$1.625.314,92 (um milhão seiscentos e vinte e cinco 
mil trezentos e quatorze reais e noventa e dois centavos) Contrapartida de 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), de acordo com o Documento Adjudicado e 
Homologado em favor da empresa.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Detalhamento: 03.01.08.244.0034.1022.449051.700
Órgão 03 – Fundo Municipal